(Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639 - Bairro Cidade Universitária) - (+55 (88) 3221 9200)
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: (cfor.proen@ufca.edu.br)

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Coordenadoria para o Fortalecimento da qualidade do Ensino - CFOR

EDITAL Nº01/2024 PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PET

A Tutoria do Grupo do Curso de Bacharelado em Agronomia (Grupo do Agro), do Programa de Educação Tutorial (PET) da
Universidade Federal do Cariri – UFCA, no uso de suas atribuições legais, resolve;

 Art 1-Retificar parcialmente o item 6. “DO CRONOGRAMA” do Edital Nº01/2024 Para Seleção de Bolsistas do PET, cujas
alterações estão a seguir elencadas:

Onde se lê:

O processo de seleção seguirá o seguinte cronograma:

EVENTO DATA

Publicação do edital 29 de agosto de 2024

Período de inscrição 30 de agosto a 05 de

setembro de 2024

Resultado parcial (inscrições homologadas)

(No quadro de avisos da coordenação do curso de agronomia e nas páginas virtuais

PetAgro UFCA e Agronomia/UFCA)

06 de setembro de 2024

Período para recursos 06 a 08 de setembro de 2024

Resultado final das inscrições 09 de setembro de 2024

Prova Escrita

(Sala a divulgada por e-mail e nas páginas virtuais PetAgro UFCA)

10 de setembro de 2024

13:00 às 14:00

Entrevistas

(Sala a definir)

12 de setembro de 2024

A partir das 14:00 h

Divulgação do resultado final 13 de setembro de 2024

A partir das 18:00 h

Assinatura do termo de compromisso dos novos petianos 16 de setembro de 2024

http://www.ufca.edu.br/

(Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639 - Bairro Cidade Universitária) - (+55 (88) 3221 9200)
Site: www.ufca.edu.br - e-mail: (cfor.proen@ufca.edu.br)

Leia-se:

EVENTO DATA

Publicação do edital 29 de agosto de 2024

Período de inscrição
30 de agosto a 05 de

setembro de 2024

Resultado parcial (inscrições homologadas)

(No quadro de avisos da coordenação do curso de agronomia e nas páginas virtuais

PetAgro UFCA e Agronomia/UFCA)

06 de setembro de 2024

Período para recursos 06 a 08 de setembro de 2024

Resultado final das inscrições 09 de setembro de 2024

Prova Escrita

(Sala a divulgada por e-mail e nas páginas virtuais PetAgro UFCA)

10 de setembro de 2024

13:00 às 14:00

Entrevistas

(Sala a definir)

18 de setembro de 2024

A partir das 14:00 h

Divulgação do resultado final

25 de setembro de 2024

Assinatura do termo de compromisso dos novos petianos 01 de outubro de 2024

Início das atividades 01 de outubro de 2024

Data: 24 de setembro de 2024

Prof. Fabiano da Silva Ferreira

Tutor Pet Agro

http://www.ufca.edu.br/